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Sosnicowice, dmia 20.05.2015r,

Nr sprawy: RGG.2711.11.2015.KKR
Nr korespondencji: 3o 2%/2015

Do wszystkich oferentéw

dot:

przetargu nieograniczonego nr ZP/11/2015 na wykonanie zaméwienia publicznego pn: ,, Uporzadkowanie
gospodarki $cickowej w Tworogu Malym — budowa przydomowych biologicznych oczyszczalni ciekéw —
etap I’

ODPOWIEDZI NA PYTANIA - WYJASNIENIE TRESCI SIWZ

Zamawiajacy dzialajac zgodnie z art. 38 ust. 1 1 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamowien
publicznych — (t.j.Dz.U.z22013 poz. 907 z pézn. zm.) udziela odpowiedzi na zadane przez oferentéw
pytania w postgpowaniu o udzielenie zamowienia publicznego pn: ,, Uporzadkowanie gospodarki
sciekowej w Tworogu Malym — budowa przydomowych biologicznych oczyszczalni $ciekdéw — etap I’

Pytanie 1

ZZ:nawiajqcy okreslit, ze w zakres budowy wchodza: przydomowe oczyszczalnie biologiczne.
Jednoczesnie stwierdzit jakie urzadzenia byly podstawg do projektowania oczyszczalni przydomowych.
Projektanta odniost si¢ do wskazania urzadzen réwnowainych — jednakze dobdr projektanta nie
uwzglednia przepiséw (norm prawnych) jakie sa obowiazujace w chwili obecnej. Z uwagi na fakt., ze w
chwili obecnej wszystkie oczyszczalnie przydomowe musza spelniaé wymogi okreslone normg
zharmonizowana PN EN 12566-3+A2:2013 Male oczyszczalnie sciekéw dla obliczeniowej liczby
mieszkancow (OLM) do 50 —Czes¢ 3; Kontenerowe i/lub montowane na miejscu przydomowe
oczyszczalnie $ciekow i byé znakowana znakiem CE’.

Odpowiedz:

Nalezy zamontowa¢ oczyszczalnie zgodne z obowiazujacymi przepisami. Oczyszczalnie powinny
odpowiada¢ parametrom opisanym przez Zamawiajacego. Jezeli Wykonawca zaproponuje
rozwigzania rownowazne opisanym Ww projekcie, jest obowigzany wykazaé, ze oferowane przez
niego oczyszczalnie spelniajag wymagania okreslone przez Zamawiajgcego. Powinien ten fakt
udokumentowac.

Pytanie 2

Prosz¢ o okreslenie (rzad wielkosci) poziomu wody gruntowej w miejscach lokalizacji
budowanych oczyszczalni przydomowych w skrajnym niekorzystnym momencie, tzn. w
momencie roztopéw lub w momencie poznej jesieni? Okreslenie poziogu wody gruntowej jest
niezbedne do doboru oferowanej oczyszczalni zgodnie z normg PN EN 12566-3+A1:2009 (lub w
okresie przejsciowym z norma PN EN 12566-3+A2:2013)(lub réwnowaznej do zaprojektowanej).
Odpowiedz:

Zgodnie z przeprowadzonymi badaniami geologicznymi na terenie inwestycji wody gruntowe
wystepuja na glebokosci od 1,0 mppt do 2,8 mppt. Badania przeprowadzono na przelomie grudnia
— stycznia 2014r. Zamawiajacy nie posiada badan geologicznych z okresu pdznej jesieni i
roZtopow.
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Pytanie 3

Czy Zamawiajacy posiada badania poziomu wody gruntowej w terenie w skrajnie niekorzystnym
momengcie tj. w momencie roztopéw lub w momencie péznej jesieni?

Odpowiedz:

Odpowiedz jak dla pytania 2

Pytanie 4

Od listopada 2011 roku nie ma prawa by¢ sprzedawana, montowana, oferowana do montazu
oczyszczalni przydomowa bez wykonanych badan wstepnych typu ( zgodnie z normg PN EN
12566-3+A1:2009). Po dokonaniu badan w laboratorium notyfikowanym — producent
oczyszczalni nadaje dla oczyszczalni znak CE oraz wystawia deklaracje zgodnosci z normg. Czy
Zamawiajgcy niezgodnie z normg PN EN 12566-3+A1:2009 (lub w okresie przejsciowym z
normg PN EN 12566-3+A2:2013) dopuszcza oznakowanie oczyszczalni znakiem ,,B”?
Odpowiedz:

Nalezy zamontowac oczyszczalnie zgodne z obowigzujacymi aktualnie przepisami.

Pytanie 5

Norma PN EN 12566-3+A1:2009 (lub w okresie przejsciowym z norma PN EN 12566-
3+A2:2013) nakazuje wykona¢ badanie efektywnosci oczyszczania przez laboratorium
notyfikowane w zakresie te] normy wg procedury okreslonej zalacznikiem B oraz tablicy 1 na
stronie 17 normy (oraz zapiséw normy: B.1 strona 22 tabela ZA.3,strona 28). Czy Zamawiajacy
podtrzymuje te zapisy normy?

Odpowiedz:

Nalezy zamontowa¢ oczyszczalnie zgodne z obowigzujacymi aktualnie przepisami

Pytanie 6

Norma PN EN 12566-3+A1:2009 (lub w okresie przejSciowym z norma PN EN 12566-
3+A2:2013) nakazuje wykona¢ badanie wodoszczelnosci dla kazdego modelu z rodziny (wielkosé
oczyszezalni)- wg procedury opisanej w zalaczniku A normy oraz tablicy 1 na stronie 17 normy.
Czy Zamawiajacy podtrzymuje te zapisy normy i wymagaé bedzie od oferentéw przedstawienia
raportu z badan wodoszczelnosci dla wszystkich oferowanych wielkosci oczyszczalni,
wykonanych przez laboratorium notyfikowane w zakresie normy?

Odpowiedz:

Nalezy zamontowa¢ oczyszczalnie zgodne z obowiazujacymi aktualnie przepisami

Pytanie 7

Norma PN EN 12566-3+A1:2009 (lub w okresie przejsciowym z normg PN EN 12566-
3+A2:2013) nakazuje wykona¢ badanie wytrzymatosci konstrukcyjnej w warunkach wilgotnych
(wg procedury opisanej w zalgczniku C.6 normy) w sytuacji, gdy oczyszczalnia bedzie
posadowiona w warunkach mokrych ( a takie wystepujg na terenie Panstwa Gminy). Czy
Zamawiajagcy podirzymuje te zapisy normy i wymagac bedzie od oferentéw przedstawienia
raportu z badan wytrzymalosci konstrukcyjnej wykonanego dla warunkéw wilgotnych wg
procedury C.6 normy PN EN 12566-3+A1:2009?

Odpowiedz:

Nalezy zamontowa¢ oczyszczalnie zgodne z obowigzujgcymi aktualnie przepisami

Pytanie 8
Norma PN EN 12566-3+A1:2009 (lub w okresie przej$ciowym z norma PN EN 12566-
3+A2:2013) w przypadku wykonania dla oferowanej oczyszczalni przydomowej badan
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wytrzymatosci w warunkach gruntowych suchych pozwala na montaz oczyszczaini jedynie
POWYZEJ poziomu wody gruntowej w skrajnie niekorzystnym momencie. Czy Zamawiajacy
wyraza zgod¢ na montaz w wodzie gruntowej (warunki wilgotne) oczyszczalni w posiadajacej
badanie wytrzymatosci konstrukcyjnej dla warunkéw suchych?

Odpowiedz:

Nalezy zamontowac¢ oczyszczalnie zgodne z obowigzujgcymi przepisami

Pytanie 9

Norma PN EN 12566-3+A1:2009 (lub w okresie przejsciowym z normg PN EN 12566-
3+A2:2013) okresla, ze badanie wytrzymatosci konstrukcyjnej dla warunkéw gruntowych
wilgotnych moze by¢ wykonane przez laboratorium notyfikowane jedynie metodg C.6 lub C.4.4.
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy zgodnie z zapisami normy PN EN 12566-3+A1:2009
dopusci do zaoferowania u oczyszczalni przydomowych, ktére na dzien skladania ofert mialy
wykonane badanie wytrzymalosci konstrukcyjnej dla warunkow gruntowych wilgotnych
wykonanych przez laboratorium notyfikowane metoda C.6 lub c¢.4.4. normy PN EN 12566-
3+A1:2009.

Odpowiedz:

Nalezy dostarczy¢ i zamontowac oczyszczalnie zgodne z  przepisami obowigzujacymi na dzief
skladania ofert

Pytanie 10

Czy w zwiazku z faktem, ze bezwarunkowo wymaganych badan wg normy PN EN 12566-
3+A1:2009 (lub w okresie przejsciowym z norma PN EN 12566-3+A2:2013) jest cztery (1.
Efektywnosci oczyszczania, 2.wodoszczelnosci,3. wytrzymatosci konstrukcyjnej w warunkach
suchych i wilgotnych,4.trwalo§ci — wszystkie badania wykonane przez laboratorium
notyfikowane), to oferenci — celem zabezpieczenia intereséw Zamawiajgcego Gminy — musza
dolaczyc do oferty wszystkie cztery wymienione raporty z badan?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wymaga dolaczenia do oferty raportéw z badan. Oferent na kazde zyczenie
Zamawiajacego, w dowolnym momencie realizacji inwestycji, ma obowigzek przedstawié raporty
z badan.

Pytanie 11

Badanie efektywnosci zgodnie norma PN EN 12566-3+A1:2009 (lub w okresie przejsciowym z
normg PN EN 12566-3+A2:2013) musi by¢é wykonane przez laboratorium notyfikowane. Czy
Zamawiajacy dopuszcza przedstawienie raportu efektywnoscei, wykonanego w momencie badania
oczyszczalni przez laboratorium akredytowane, ktére to laboratorium akredytowane juz po
dokonaniu badania efektywnosci zostalo notyfikowanym?

Odpowiedz:

Tak

Pytanie 12

Badania wytrzymatosci konstrukcyjnej okreslone norma PN EN 12566-3+A1:2009 (lub w okresie
przejsciowym z normg PN EN 12566-3+A2:2013) musza by¢ (zgodnie z normg) wykonane przez
laboratorium notyfikowane. Czy zamawiajgcy dopuszcza wykonanie badan wytrzymalosci
konstrukcyjnej dla warunkéw suchych i dla warunkéw wilgotnych przez osobe prywatng lub
laboratorium akredytowane, a jedynie potwierdzonych przez laboratorium notyfikowane?
Odpowiedz:

Tak
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Pytanie 13
Czy Zamawiajacy dopuszcza stosowanie zbiomikéw przepompowni z wlazem o $rednicy
mniejszej niz 50 cm?

Odpowiedz:

Nie

Pytanie 14

Przypadku zaprojektowanego systemu rozsgczenia w formie tzw. Studni chlonnej, Zamawiajacy
dopuszcza wykonanie zastosowanie studni chlonne), w ktdrej wlaz kontrolny bedzie mial $rednicg
mniejsza niz 60 cm?

Odpowiedz:

Nie

Pytanie 15

Przepompownie sciekow surowych okreslone sa normg PN EN 12050-1. Czy Zamawiajacy
dopuszcza zaoferowanie przepompowni $ciekéw surowych, ktére nie przeszly badan okreslonych
WW norma?

Odpowiedi:

Dopuszcza, z tym Ze przepompownie muszg by¢ wykonane zgodnie z projektem i spetniaé
wszystkie wymagania konstrukcyjne i uzytkowe opisane w projekcie.

Pytanie 16

Czy Wykonawca ma dolgczy¢ do oferty raport z badan dla przepompowni sciekow surowych
wykonanych przez laboratorium notyfikowane?

Odpowiedz:

Nie, z tym Zze przepompownie muszg by¢ wykonane zgodnie z projektem i spelniaé wszystkie
wymagania konstrukcyjne i uzytkowe opisane w projekcie.

Pytanie 17

Przepompownie SciekdOw oczyszczonych okreslone sg norma PN EN 12050-2. Czy Zamawiajacy
dopuszcza zaoferowanie przepompowni Sciekow oczyszczonych, ktore nie przeszly badan
okreslonych ww norma?

Odpowiedz:

Odpowiedz jak dla pytania 14

Pytanie 18

Czy Wykonawca ma dolaczy¢ do oferty raport z badan dla przepompowni sciekoéw oczyszczonych
wykonanych przez laboratorium notyfikowane?

Odpowiedi:

Odpowiedz, jak dla pytania 15

Pytanie 19

Studnie chlonne jako element budowlany musza by¢ znakowane znakiem budowlanym ,,B” oraz
posiadaé aprobate techniczng. Czy Zamawiajacy dopuszcza zaoferowaniu mu studni chtonnych
nie dopuszczonych do stosowania w budownictwie jako element rozsaczajacy sciek oczyszczony
z oczyszczalni?

Odpowiedz:
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Dopuszeza, z tym ze studnie chlonne musza by¢ wykonane zgodnie z projektem i spelniaé
wszystkie wymagania konstrukcyjne i uzytkowe opisane w projekcie.

Pytanie 20

Czy udzielona przez wykonawce gwarancja ,ma obejmowac tylko roboty budowlane lub zbiorniki
oczyszcezalni, czy tez réwniez wszystkie elementy oczyszczalni takie jak sterowniki, dmuchawy,
systemy napowietrzania?

Odpowiedz:

Wszystkie elementy wchodzace w zakres przedmiotu zamdéwienia.

Udzielone odpowiedzi s3 obowigzujace w niniejszym przetargu nieograniczonym.
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